1o Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a receber, em doação, bens imóveis situados na Vila Residencial do
distrito-sede do Município de Minaçu, pertencentes à empresa FURNAS Centrais Elétricas S. A, já parcialmente cedidos ao Estado de Goiás
mediante Termo de Cessão de Direito de Uso, conforme a seguinte descrição:

I - 208 (duzentas e oito) unidades habitacionais relacionadas no Anexo Único desta Lei, que serão transferidas ao Estado
de Goiás para serem doadas à população de baixa renda de Minaçu;

II - 1 (um) terreno medindo 1.500,75 m², com área construída de 481,45 m², localizado na Rua Tocantins, n.